Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКИЙ ЭТНОКУЛЬТУРНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»

(МБУ ДО «ДЭКОЦ»)

ПРИКАЗ

г. Ханты-Мансийск

от «26» декабря 2023 г.                                                                            № 110

О системе наставничества

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 25 марта 2022 года № 10-П-411

«О внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, с целью реализации системы

наставничества педагогических работников, учитывая смену руководителя  в

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Детский этнокультурно-образовательный центр» (далее – Учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2024 года следующие

документы, регламентирующие систему наставничества в Учреждении:

1.1. Положение о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников (приложение № 1 к настоящему приказу);

1.2. Программу наставничества «Знающий человек» (Вайне хотпа) на

2022-2025 годы (приложение № 2 к настоящему приказу);

1.3.  Комплекс мер «Дорожная карта» по реализации системы

наставничества педагогических работников (приложение № 3 к настоящему

приказу);

1.4.  Список наставников и наставляемых в форме наставничества

«педагог-педагог» на 2023-2024 учебный год (приложение № 4 к настоящему

приказу).

2. Считать утратившим силу, с 1 января 2024 года, следующие

приказы         Учреждения:

2.1. Приказ № 105 от 03 октября 2022 года «О системе наставничества»

педагогических работников;

2.2. Положение о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников;

2.3. Программу наставничества «Знающий человек» (Вайне хотпа) на

2022-2025 годы;

2.4. Комплекс мер «Дорожная карта» по реализации системы

наставничества педагогических работников;

2.5. Список наставников и наставляемых в форме наставничества

«педагог-педагог» на 2023-2024 учебный год.

3. Заместителя директора по УВР Норову О.М. назначить куратором

по реализации программы наставничества «Знающий человек» (Вайне хотпа)

на 2022-2025 годы.

4. Методисту Исаченко О.Н. ежемесячно предоставлять информацию

для размещения на сайте медиаспециалисту Сиренко И.И.

5. Медиаспециалисту Сиренко И.И. размещать информацию на

официальном сайте о работе системы наставничества в день подачи

информации.

6. Специалисту по кадрам Замородских А.Е. ознакомить в

установленном порядке всех сотрудников Учреждения с настоящим

приказом.

7. Специалисту по кадрам Замородских А.Е., осуществлять

ознакомление с настоящим приказом:

  - Граждан, поступающих на работу в Учреждение на должности,

указанные в приложение к настоящему приказу – в порядке, установленном

статьей 68 Трудового кодекса Российской Федерации год (приложение № 5 к

настоящему приказу).

8. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на зам.

директора по учебно-воспитательной деятельности Норову О.М.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.